Администрация Городского поселения  Чишминский  поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря  2017 года  №  399

О подготовке к приватизации  муниципального унитарного предприятия Республики Башкортостан «Уют» путем преобразования
в общество c ограниченной ответственностью.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Республики Башкортостан от 04.12.2002 года № 372-з «О приватизации государственного имущества в Республике Башкортостан»   и Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2017 год, утвержденного  решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 23 ноября 2017 года № 214
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Осуществить подготовку к приватизации муниципального унитарного предприятия Республики Башкортостан «Уют» путем преобразования в общество c ограниченной ответственностью.

2. Создать межведомственную комиссию в составе:

	Председатель комиссии

	Гайнуллин А.А.
	- глава Администрации Городского поселения Чишминский поссовет.

	Секретарь комиссии

	Улямаева Р.Ф.
	- главный юрисконсульт Администрации Городского поселения Чишминский поссовет.

	Члены  комиссии:

	Асадуллин И.Ф.
	- заместитель главы Администрации муниципального  района Чишминский район; (по согласованию).

	Уразметов К.Ш.
	- заместитель главы Администрации муниципального района Чишминский район; (по согласованию).

	Хабиров И.С.
	- председатель комитета – начальник отдела КУС Минземимущества РБ по Чишминскому району; (по согласованию).

	Хакимов И.А.
	- начальник юридического отдела Администрации муниципального района Чишминский район; (по согласованию).

	Гареева С.Р.
	- главный бухгалтер Администрации Городского поселения Чишминский поссовет;

	Шестопалова Ю.В.
	- главный специалист- эксперт КУС Минземимущества РБ по Чишминскому району; (по согласованию).

3. Межведомственной комиссии провести инвентаризацию имущества МУП « Уют» по состоянию на 31 декабря 2017 года.

4.Муниципальному унитарному предприятию Республики Башкортостан «Уют»   (Гимранову И.Ф.):

1) обеспечить проведение аудиторской проверки результатов инвентаризации и промежуточного баланса предприятия;

2) провести  инвентаризацию   обязательств  предприятия по состоянию на 31 декабря 2017 года.

3) представить в срок до 01.02.2018 года в Администрацию Городского поселения Чишминский поссовет на рассмотрение межведомственной комиссии:

-    оформленные в установленном порядке результаты инвентаризации;

- промежуточный баланс, составленный на дату окончания инвентаризации;

- оформленные в установленном порядке кадастровые паспорта земельных участков и правоустанавливающие документы на земельные участки;

- перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса, включая сведения о земельных участках местонахождение, площадь;

-   заключение аудитора по результатам проверки;

-   перечень  активов предприятия подлежащих приватизации;

- предложения по дальнейшему использованию не подлежащего приватизации имущества (в том числе исключительных прав) предприятия;

- сведения об имеющихся обременениях имущества (в том числе публичных сервитутах), включенного в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса предприятия.

5. Администрации Городского поселения Чишминский поссовет подготовить условия  приватизации муниципального унитарного предприятия  Республики Башкортостан «Уют».
          6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Городского поселения Чишминский поссовет в сети «Интернет» www.chishmy.info.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Городского поселения

Чишминский поссовет муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан

                                                 А.А.Гайнуллин